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Af journalist Flemming Rasmussen, 
Dansk Fjernvarme

”DONG blokerer for grøn energi”.

Sådan lød overskriften ud over fem 
brede spalter på forsiden af Politiken 
den 16. maj. Senere samme dag var 
reaktionen hurtig fra Dong Energys 
hovedkontor: Selskabets fem verse-
rende sager mod nye miljøvenlige 
fjernvarmeprojekter var droppet.

- Sagerne er alene rejst for at klar-
gøre varmeforsyningslovens krav om 
investeringer i kollektiv varmeforsy-
ning. De har imidlertid draget tvivl om 
selskabets troværdighed og ansvarlig-
hed som en miljøansvarlig energivirk-
somhed, konstaterede Dong Energy i 
en pressemeddelelse. 

Dong Energys beslutning om at frafal-
de sagerne bliver ikke overraskende 
godt modtaget i Billund.

- Vi er naturligvis glade for, at vi 
har fået ret. Det var vi heller ikke et 
sekund i tvivl om, at vi ville få. Derfor 
er vi naturligvis også tilfredse med, 
at Dong Energy har valgt at frafalde 
sagen, men vi er også skuffede over, 
at Dong Energy forsøgte at bruge sin 
størrelse til at tvinge en anden løs-
ning igennem, siger driftsleder Kim 
Selch, Billund Varmeværk.

Han forventer, at vejen nu er banet 
for flisfyret fjernvarmeforsyning af 
det nye store feriecenter og badeland 
i Billund.

- Vi regner med, at Energiklage-
nævnet snarest vil orientere os om, 
at sagen er frafaldet, og at vi derfor 
kan gå i gang.

Forældet lovgivning
I meddelelsen understregede Dong 
Energy  også at selskabet absolut ikke 
ønsker at blokere for grøn energi - 
tværtimod. Et synspunkt, selskabets 
direktør uddybede dagen derpå, igen 
i Politiken.

- Vi ønsker ikke, at der skal sås 
tvivl om, at vi arbejder seriøst på at 
fremme vedvarende og forurenings-
fri energikilder. Vi har jo forvaltet en 
gammel lovgivning, som er lavet i en 
anden tid, da man byggede naturgas-
nettet ud, og vi er sådan set mere 
administratorer af den lovgivning, 
sagde Anders Eldrup.

Direktøren forklarede, at reglerne blev 
skabt for at beskytte investeringen i 
udbygningen af nettet. Han ville ikke 
direkte kommentere på, om det nu er 
på tide at revidere lovgivningen, men 
han sagde dog:

- Det har der været god logik i, men 
det er mange år siden nu, det er en 
anden verden, vi lever i i dag.

På Als erklærer direktør for Sønderborg 
Fjernvarme, Steffen Moe, sig tilfreds 
med den melding. Han kan nu gå 
videre med et planlagt biomasse- og 
solvarmeprojekt. 

- Selvfølgelig kan vi kun være til-
fredse. Og jeg tolker desuden Anders 
Eldrups kommentarer således, at han 
er enig i, at man skal fremme ikke-
fossile brændsler, og at regelsættet 
skal forenkles.

Midt-Nord holder fast
Et andet gasselskab, der, ligesom 
Dong Energy, har klaget over fjernvar-
meselskabernes planer, er Naturgas 

Midt-Nord. Men her forventer direktør 
Peter Vadstrup Jensen ikke, at selska-
bet vil følge trop med Dong Energy og 
droppe planlagte sager.

- Det, der er kommet frem i for-
bindelse med presseomtalen af Dong 
Energy, rokker ikke ved vores hold-
ning. Vi synes fortsat ikke, at det er 
gasforbrugerne, der skal betale for 
den omlægning til vedvarende energi, 
som er i gang. 

- Vi er ikke imod, hvis blot gasfor-
brugerne kompenseres. De betaler jo 
ved siden af CO2-afgiften i forvejen en 
meget høj energiafgift, som ikke er 
miljømæssigt begrundet. Hvis politi-
kerne vil løse det problem, så vil der 
ikke være nogen sager fra os, siger 
han.

Men presseomtalen af Dong Energy 
efterlader indtrykket af, at gassel-
skaberne modarbejder grøn energi. 
Smitter det indtryk ikke også negativt 
af på jer?
- Lad mig sige det sådan, at vi ikke er 
ubekendte med det synspunkt. Men 
det ændrer ikke ved vores holdning, 
og vi synes, at de argumenter, vi har, 
vejer tungere.

Dong: Nye aktører er velkomne
Hos Dong Energy ser Anders Eldrup 
fremad. I  Politiken blev han spurgt, 
om selskabets tilbagetrækning af 
sager kan ses som et tegn på, at Dong 
Energy er parat til at acceptere andre 
aktører på banen. Svaret lød:

- Ja, i høj grad. Vi håber, at vi kan 
samarbejde med en del af dem, og 
andre bliver sikkert konkurrenter.
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Fornyet fokus på gasselskabernes 
klagesager
Dong Energy har trukket fem klagesager tilbage fra Energiklagenævnet efter omtale 
på forsiden af Politiken. Naturgas Midt-Nord fastholder sine klagesager.
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